PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2011                                                                                                                          № 3445
О внесении изменений  в постановление Администрации ЯМР от 24.11.2009 № 9108 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие туризма и отдыха
в Ярославском муниципальном районе
на 2009-2011 годы»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», указом Губернатора Ярославской области от 16.05.2011 № 187                      «Об организации межведомственного (межуровневого) взаимодействия при предоставлении государственных услуг» а также в целях регулирования отношений, возникающих между представителями малого и среднего предпринимательства и органами местного самоуправления, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий         в рамках Программы (далее - Порядок), являющийся приложением                         к муниципальной целевой программе «Развитие туризма и отдыха                            в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением Администрации Ярославского муниципального района                  от 24.11.2009 № 9108, :

     1.1. Раздел IV «Требования по составу документов для получения субсидии» изложить в новой редакции:

     «1. Для предоставления субсидии требуются следующие документы:

      1.1.
Заявление субъектов предпринимательства (далее – Заявители)             на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к данному порядку;
  1.2.
Заверенные подписью и печатью Заявителя копии документов                о назначении руководителя (для юридических лиц);
1.3.
Заверенные подписью и печатью Заявителя копии документов, подтверждающих статус Заявителя:

 –   устава (для юридических лиц);

 – паспорта гражданина Российской Федерации (для индивидуальных предпринимателей);

     1.4. Образец заполнения платежного поручения для перечисления субсидии Заявителю;
     1.5.
Смета расходов, связанных с реализацией конкретной программы спортивного и познавательного туризма для школьников;

1.6.
Копия свидетельства о государственной регистрации Заявителя               в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;

     1.7. Копия свидетельства о постановке Заявителя на учёт в налоговом органе.».
     2. Документы, указанные в подпунктах 1.1.– 1.5. пункта 1, Заявители представляют в управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР
     3. Документы, указанные в подпунктах 1.6. и 1.7. пункта 1, запрашивает     и получает управление экономики и инвестиционной политики Администрации ЯМР  в  налоговом органе по месту  регистрации  Заявителя    в соответствии  с  постановлением  Правительства РФ  от  08.09.2010  № 697  «О единой системе  межведомственного электронного взаимодействия»          и указом  Губернатора Ярославской области от 16.05.2011 № 187                     «Об организации межведомственного (межуровневого) взаимодействия при предоставлении государственных услуг.

4. По желанию Заявители могут лично представить необходимые                    для предоставления муниципальной услуги  документы, указанные                         в подпунктах 1.6. и 1.7.  пункта 1.».
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с 01 июля 2011 года.

Первый заместитель Главы
Администрации ЯМР                                                                             А.В.Нечаев
Заместитель Главы Администрации ЯМР –

начальник управления финансов

__________________ С.Е. Хахин

«___»_______________ 2011г

Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

__________________ А.М. Одинцов

«___» _______________2011г

Начальник  отдела по работе с документами
управления организационной работы

Администрации ЯМР

__________________

«___» _______________2011г

Начальник управления экономики

и инвестиционной политики

Администрации ЯМР

__________________ Л.И. Шабалева

«___» _______________2011г
Электронная копия сдана
Л. И. Майофис
Исполнитель Майофис Л.И.
73-34-53

Направить:

	В дело
	2

	Управление финансов
	1

	Управление экономики

и инвестиционной политики
	1

	ИТОГО
	4